SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

A estimativa do valor é de R$ 8.539,32 (oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e 
dois centavos).  

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

01 de outubro de 2025. 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Alta prioridade, dada a necessidade do objeto.

[...]

desempenho do equipamento após o conserto, cabendo-lhe sanar quaisquer 
irregularidades nos itens que foram reparados, detectadas quando da utilização dos 
mesmos. 

12. VALOR DA CONTRATAÇÃO 
12.1 Com base no DFD - Documento de Formalização de Demanda, o preço é de R$ 

8.539,32 (oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos), 
considerando o orçamento da empresa Work and Life, qual foi considerado por ser 
detentora de carta de exclusividade junto ao fabricante do equipamento corroborada 

pôr o menor orçamento dentre os recebidos, além de ser a única habilitada a emitir

[...]

DE AMICACINA 250MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM AMPOLA CONTENDO 2ML. – Valor Unitário: R$ 3,42. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, a partir da data de publicação da Ata de Registro de Preços. ASSINATURA: 03/02/2026. VALOR TOTAL DA ARP: R$ 281.731,20 (Duzentos e oitenta e um mil e setecentos 
e trinta e um reais e vinte centavos). CONTRATANTE: SESAUD.

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2026 - PROCESSO N° 3548807.425.00001452/2026-54 – DETENTORA: SP HOSPITALAR LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS E ANTIFÚNGICOS INJETÁVEIS.

[...]

PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL OU INFUSÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM FRASCO-AMPOLA PARA VIA INTRAVENOSA (IV). – Valor Unitário: R$ 103,95. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação da Ata de Registro de Preços. ASSINATURA: 03/02/2026. VALOR TOTAL DA ARP: R$ 249.480,00 (Duzentos e quarenta e 
nove mil e quatrocentos e oitenta reais). CONTRATANTE: SESAUD.

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2026 - PROCESSO N° 3548807.425.00001447/2026-41 – DETENTORA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA. - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS E ANTIFÚNGICOS INJETÁVEIS.

[...]

R$ 40,00. – Item 47 - GERAIS CEFURO-
XIMA SODICA 750MG, PO LIOF INJ, FA C/S/DIL. – Valor Unitário: R$ 7,70. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação da Ata de Registro de Preços. ASSINA-
TURA: 03/02/2026. VALOR TOTAL DA ARP: R$ 108.168,00 (Cento e oito mil e cento e sessenta e oito reais). CONTRATANTE: SESAUD.

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2026 - PROCESSO N° 3548807.425.00001454/2026-43 –DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PAR